

Handläggare
Thomas Levin
Telefon: 08-508083518 056

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
den 23 februari 2023

Remiss om att inrätta en central bidragsnämnd för att motverka välfärdsbrottslighet

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2022/1195

Förvaltningens förslag till beslut

Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat en motion av Nike Örbrink (KD) om att inrätta en central bidragsnämnd för att motverka välfärdsbrottslighet. Yttrande ska lämnas senast 6 mars 2023. Bakgrunden till ledamotens förslag är bland annat rapporter som visar på höga samhällskostnader för välfärdsbrott.

Förvaltningen ser det angeläget att staden liksom övriga kommuner och myndighet i landet arbetar för att motverka välfärdsbrott. Staden har under 2022 utvecklat gemensamma krav på såväl föreningarnas redovisningar som på uppföljning av utbetalade bidrag. I budget 2023 har kommunstyrelsen i uppdrag att upphandla och införa ett gemensamt digitalt system för handläggning av stadsdelsnämndernas föreningsbidrag. Enligt förvaltningens uppfattning finns det ett stort värde i lokal kännedom och en nära kontakt med det lokala föreningslivet i stadsdelsförvaltningen. Förvaltningen ser ett behov av ett gemensamt stödsystem för handläggning av föreningsbidrag men ser däremot inget behov av en central bidragsnämnd.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat en motion av Nike Örbrink (KD) om att inrätta en central bidragsnämnd för att motverka välfärdsbrottslighet. Motionen har remitterat till samtliga stadsdelsnämnder och till stadsledningskontoret, idrottsnämnden, kulturnämnden, so-

cialnämnden, utbildningsnämnden och äldrenämnden. Yttrande ska lämnas senast 6 mars 2023.

Ärendet

Nike Örbrink (KD) föreslår i motionen att kommunfullmäktige beslutar att ge kommunstyrelsen i uppdrag att inrätta en central bidragsnämnd med ansvar för stadens fördelning, utbetalning och uppföljning av föreningsbidrag. Bakgrunden till ledamotens förslag är bland annat rapporter som visar på höga samhällskostnader för välfärdsbrott samt lägre kravställningar när ideella föreningar beviljas bidrag jämfört med upphandlingar på grund av skilda lagstiftningar.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom ekonomiavdelningen. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen den 16 februari 2023. Rådet för funktionshinderfrågor och stadsdelsnämndens pensionärsråd har beretts möjlighet att lämna synpunkter på ärendet vid dess sammanträde den 20 februari 2023. Synpunkter framgår av protokollen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ser det angeläget att staden liksom övriga kommuner och myndighet i landet arbetar för att motverka välfärdsbrott, oavsett om det gäller upphandlingar, föreningsbidrag eller andra typer av bidrag. Staden har under 2022 utvecklat gemensamma krav på såväl föreningarnas redovisningar som på uppföljning av utbetalade bidrag. I budget 2023 har kommunstyrelsen i uppdrag upphandla och införa ett gemensamt digitalt system för handläggning av stadsdelsnämndernas föreningsbidrag, som ett steg i rätt riktning med att skapa en likställig handläggning som möjliggör en stadsgemensam kontroll.

Enligt förvaltningens uppfattning skulle det vid handläggning av föreningsbidrag underlätta med ett gemensamt system där det tydligt framgår vilka som sökt samt mottagit bidrag men även om förekommit oegentligheter hos föreningar som söker bidrag. Däremot ser förvaltningen inte något behov av att en central nämnd ska fördela, betala ut och följa upp föreningsbidrag. Detta i synnerhet inte om bidragsgivning även i fortsättningen ska ske till föreningar med utpräglat lokal verksamhet. Det är stadsdelsförvaltningen som har störst möjlighet att bedöma om föreningarnas olika aktiviteter kompletterar nämndens kärnverksamheter. Det finns också ett stort värde i att stadsdelsförvaltningen har en nära kontakt och god kännedom om det lokala föreningslivet.

Ann-Christine Hansson
Stadsdelsdirektör

Kungsholmens stadsdelsförvalt-
ning

Catharina Liljedahl
Avdelningschef ekonomiavdel-
ningen
Kungsholmens stadsdelsförvalt-
ning

Bilagor

1. Motion av Nike Örbrink (KD) om att inrätta en central bi-
dragsnämnd för att motverka välfärdsbrottslighet.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör	2023-02-09
Catharina Liljedahl, Avdelningschef ekonomiavdelningen	2023-02-08